25/07/2022 07:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8298E07F/03ANYolqtnr6kabF7Od896YiSrr5O_VOsA3cyc5XAbYBSaVN_xSWCliF7X31BEvw… 1/2

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 139, DE 22 DE JULHO DE 2022.

PORTARIA Nº 139, DE 22 DE JULHO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JUCURUTU, NO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 49, inciso
II, da Lei Orgânica do Município.

Considerando o que determina a Lei Municipal nº 673/2010 de
05 de maio de 2010 que dá nova redação a Lei Municipal nº
580/2007 de 26 de junho de 2007 e da outras providencias;

Considerando inexistir a Secretaria Municipal de Habitação,
razão pela qual, para dar cumprimento ao inciso I do Art. 21 da
lei Municipal nº 580/2007, será nomeado servidores da
Secretaria Municipal de Assistência Social como
representantes do Conselho Gestor;
RESOLVE:

Art. 1° - NOMEAR os membros do Conselho Municipal de
Habitação do Município de Jucurutu- CMHJ – e do Conselho
Gestor, que será composto pelos seguintes representantes:

CONSELHO MUNICIPAL DA HABITAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE JUCURUTU – CMHJ.

I - DO PODER PÚBLICO:

Secretaria Municipal de Assistência Social;

Maria Ioneide da Silva – Técnica (Titular).
João Marcos Medeiros Brito – (Suplente).

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos;

Vicente Batista de Araújo – (Titular).
Diógenes Batista Lopes – (Suplente).

Secretaria Municipal de Finanças;

Simone Duarte do Amaral - (Titular).
Elenilda Cabral de Souza - (Suplente).

Secretaria Municipal de Saúde;

Maria Elizabete Araújo Medeiros - (Titular).
Maria da Guia Silva - (Suplente).

II- DA SOCIEDADE CIVIL E MOVIMENTOS
POPULARES

Representantes da Associação Comunitária Janúncio
Afonso (Barra de Santana).

Zilma Maria de Azevedo de Queiroz - (Titular).
Maria Gorete de Araújo - (Suplente).

Representantes da Associação Comunitária Pedra Branca

Gilvaneide Mércia de Araújo – (Titular).
Marciana Bezerra de Araújo - (Suplente).

Representantes da Associação de Mulheres da Agricultura
Familiar

25/07/2022 07:18 PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8298E07F/03ANYolqtnr6kabF7Od896YiSrr5O_VOsA3cyc5XAbYBSaVN_xSWCliF7X31BEvw… 2/2

Cidenária Silva Batista – (Titular).
Damiana Araújo Pereira –(Suplente).

Representantes da Associação de Pescadores de Jucurutu

Francisco das Chagas Laurentino de Souza – (Titular).
Francisco Pereira Araújo –

Representantes da Câmara Municipal de Vereadores de
Jucurutu

Rômulo Ivo de Almeida – (Titular).
Romualdo Teixeira Cosme – (Suplente).

CONSELHO GESTOR DE COORDENAÇÃO DA
HABITAÇÃO

I - Secretaria Municipal de Assistência Social;

Maria Ioneide da Silva – (Titular).
João Marcos Medeiros Brito - (Suplente).

II - Secretaria Municipal de Educação e Cultura;

Aldo Fernandes de Oliveira – (Titular).
Marinalva de Souza Cabral Paiva - (Suplente).

III – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Vicente Batista de Araújo – (Titular).
Diógenes Batista Lopes - (Suplente).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
Departamento de Recursos Humanos, Prefeitura Municipal
de Jucurutu/RN, 22 de julho de 2022.

IOGO NIELSON DE QUEIROZ E SILVA
Prefeito Municipal

RENILSON HENRIQUE DE BRITO
Secretário Municipal de Administração

Publicado por:

Renilson Henrique de Brito
Código Identificador:8298E07F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 25/07/2022. Edição 2829
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/